
  

Strona 1 z 2 

UCHWAŁA NR LXXX/1156/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadań  
w obiektach pełniących funkcję świetlic wiejskich w ramach zadania  
pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 2267) w związku z LXXVII/1117/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2024 
(z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej  
z budżetu Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na zakup elementów 
wyposażenia do obiektów pełniących funkcje świetlic wiejskich w ramach zadania  
pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”. Lista gmin wraz ze wskazaniem sołectw oraz 
wysokością udzielonej pomocy finansowej stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 

pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi Gminami. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 



 

Strona 2 z 2 

Uzasadnienie 

 
Województwo Małopolskie w 2024 r. zadanie pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024” 
posiada zarezerwowane środki w wysokości do 4 056 240,00 zł., w ramach których 
udzieli pomocy finansowej gminom z przeznaczeniem na zakup elementów 
wyposażenia do świetlica wiejskich. Ww. środki planuje się przekazać w formie dotacji 
celowej. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy rzeczowej lub 
finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych 
zadań. 
Realizowane zadania wpłyną na podniesienie standardu działających na terenie gmin 
obiektów służących lokalnej społeczności jako miejsca integracji, aktywnego działania 
na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy jakości życia jej 
mieszkańców poprzez zakup wyposażenia do obiektów pełniących funkcję świetlic 
wiejskich. 
 
 



  

Strona 1 z 4 

Załącznik  
do uchwały Nr LXXX/1156/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 26 lutego 2024 r.  

 
Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup elementów wyposażenia do 

świetlic wiejskich w ramach Konkursu pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”. 

L.p. Gmina Sołectwa Powiat Kwota dotacji 

1 Alwernia 

Grojec, Kwaczała, Mirów, 
Podłęże, Nieporaz, Okleśna, 
Regulice, Poręba Żegoty,  
Źródła 

chrzanowski 40 000,00 zł 

2 Andrychów Targanice wadowicki 25 693,00 zł 

3 Babice Babice chrzanowski 30 000,00 zł 

4 Biecz 
Libusza, Grudna Kępska, 
Biecz, Sitnica 

gorlicki 40 000,00 zł 

5 Biskupice Trąbki, Przebieczany wielicki 29 400,00 zł 

6 Bobowa Wilczyska gorlicki 29 999,00 zł 

7 Bochnia Gierczyce bocheński 30 000,00 zł 

8 Bolesław Kanna dąbrowski 13 300,00 zł 

9 Borzęcin Borzęcin, Bielcza brzeski 40 000,00 zł 

10 Budzów Baczyn, Palcza suski 29 960,00 zł 

11 Bukowina Tatrzańska 
Czarna Góra, Bukowina  
Tatrzańska, Białka Tatrzańska, 
Jurgów 

tatrzański 40 000,00 zł 

12 Charsznica Witowice miechowski 29 400,00 zł 

13 Chełmek Bobrek, Gorzów oświęcimski 21 266,00 zł 

14 Chełmiec Paszyn nowosądecki 30 000,00 zł 

15 Ciężkowice Pławna tarnowski 29 750,00 zł 

16 Czarny Dunajec Ratułów nowotarski 30 000,00 zł 

17 Czchów 
Biskupice Melsztyńskie, Złota, 
Tymowa, Tworkowa, Jurków, 
Czchów 

brzeski 40 000,00 zł 

18 Czorsztyn Sromowce Wyżne nowotarski 29 155,00 zł 

19 Dobczyce Kornatka myślenicki 30 000,00 zł 

20 Dobra Stróża, Skrzydlna limanowski 40 000,00 zł 

21 Gdów 

Pierzchów, Krakuszowice,  
Liplas, Zagórzany, Klęczana, 
Stryszowa, Czyżów, Książnice, 
Zborczyce, Wiatowice, Winiary, 
Wieniec, Bilczyce, Niżowa, 
Szczytniki 

wielicki 40 000,00 zł 

22 Gnojnik Gosprzydowa brzeski 29 806,00 zł 

23 Gołcza Rzeżuśnia miechowski 24 640,00 zł 

24 Gorlice 
Bielanka, Dominikowice, 
Klęczany 

gorlicki 40 000,00 zł 

25 Gręboszów Lubiczko dąbrowski 11 928,00 zł 

26 Gromnik Polichty, Golanka tarnowski 40 000,00 zł 



 

Strona 2 z 4 

27 Gródek nad Dunajcem Przydonica nowosądecki 14 980,00 zł 

28 Grybów Stróże nowosądecki 30 000,00 zł 

29 Igołomia - Wawrzeńczyce Tropiszów, Stręgoborzyce krakowski 40 000,00 zł 

30 Iwanowice Maszków krakowski 23 100,00 zł 

31 Jerzmanowice - Przeginia Sąspów, Racławice krakowski 40 000,00 zł 

32 Jodłownik Słupia limanowski 28 185,00 zł 

33 Jordanów Łętownia suski 25 060,00 zł 

34 Kalwaria Zebrzydowska Bugaj, Barwałd Górny, Brody wadowicki 40 000,00 zł 

35 Kamienica Zasadne limanowski 15 000,00 zł 

36 Kamionka Wielka Mszalnica nowosądecki 30 000,00 zł 

37 Kęty Bulowice oświęcimski 21 560,00 zł 

38 Klucze Ryczówek olkuski 28 700,00 zł 

39 Kłaj Dąbrowa wielicki 30 000,00 zł 

40 Kocmyrzów - Luborzyca 
Maciejowice, Łuczyce,  
Goszyce, Kocmyrzów 

krakowski 40 000,00 zł 

41 Koniusza Piotrkowice Wielkie, Dalewice proszowicki 35 000,00 zł 

42 Korzenna Wojnarowa nowosądecki 29 960,00 zł 

43 Koszyce 
Zagaje Książnickie,  
Włostowice, Książnice Małe 

proszowicki 40 000,00 zł 

44 Krościenko nad Dunajcem Hałuszowa nowotarski 30 000,00 zł 

45 Krzeszowice Krzeszowice krakowski 30 000,00 zł 

46 Libiąż Gromiec, Żarki chrzanowski 40 000,00 zł 

47 Limanowa Siekierczyna, Sowliny limanowski 40 000,00 zł 

48 Lipinki Wójtowa, Bednarka gorlicki 40 000,00 zł 

49 Lipnica Murowana Lipnica Górna bocheński 22 050,00 zł 

50 Lipnica Wielka 
Lipnica Wielka, Lipnica Wielka - 
Przywarówka 

nowotarski 40 000,00 zł 

51 Liszki Kaszów krakowski 29 850,00 zł 

52 Lubień Lubień myślenicki 15 000,00 zł 

53 Łabowa Łosie, Nowa Wieś nowosądecki 40 000,00 zł 

54 Łapanów 
Chrostowa, Grabie, Wolica,  
Kamyk, Lubomierz 

bocheński 36 373,00 zł 

55 Łapsze Niżne Kacwin, Łapszanka nowotarski 40 000,00 zł 

56 Łącko Zabrzeż nowosądecki 24 080,00 zł 

57 Łososina Dolna Tęgoborze, Witowice Dolne nowosądecki 40 000,00 zł 

58 Łukowica Młyńczyska limanowski 23 100,00 zł 

59 Maków Podhalański 
Żarnówka, Juszczyn,  
Grzechynia 

suski 40 000,00 zł 

60 Michałowice Górna Wieś krakowski 30 000,00 zł 

61 Miechów 
Parkoszowice, Pstroszyce 
Pierwsze 

miechowski 40 000,00 zł 

62 Mogilany Kulerzów krakowski 25 998,00 zł 

63 Moszczenica Staszkówka gorlicki 29 000,00 zł 

64 Mszana Dolna Łętowe limanowski 28 459,00 zł 



 

Strona 3 z 4 

65 Mucharz Mucharz wadowicki 20 525,00 zł 

66 Muszyna Złockie, Milik nowosądecki 40 000,00 zł 

67 Myślenice Borzęta, Myślenice myślenicki 40 000,00 zł 

68 Niepołomice 
Wola Zabierzowska,  
Niepołomice 

wielicki 40 000,00 zł 

69 Nowe Brzesko 
Grębocin, Pławowice, 
Mniszów Kolonia 

proszowicki 40 000,00 zł 

70 Nowy Targ Waksmund nowotarski 28 525,00 zł 

71 Nowy Wiśnicz Muchówka bocheński 30 000,00 zł 

72 Ochotnica Dolna Ochotnica Górna nowotarski 30 000,00 zł 

73 Olesno 

Pilcza Żelichowska, Swarzów, 
Adamierz, Oleśnica, Dąbrówka 
Gorzycka, Ćwików, Dąbrówki 
Breńskie, Podborze, Niwki,  
Zalipie, Wielopole, Olesno 

dąbrowski 40 000,00 zł 

74 Olkusz Zawada, Braciejówka olkuski 40 000,00 zł 

75 Osiek Głębowice, Osiek oświęcimski 26 783,00 zł 

76 Pałecznica Gruszów proszowicki 30 000,00 zł 

77 Pcim Trzebunia myślenicki 21 000,00 zł 

78 Pleśna Lichwin tarnowski 29 978,00 zł 

79 Podegrodzie Brzezna, Podrzecze nowosądecki 40 000,00 zł 

80 Poronin Suche tatrzański 30 000,00 zł 

81 Proszowice 

Łaganów, Piekary, Szczytniki 
Kolonia, Posiłów, Wolwano-
wice, Stogniowice 
Teresin, Ostrów, Jazdowiczki, 
Szczytniki, Szklana 

proszowicki 40 000,00 zł 

82 Raba Wyżna Sieniawa nowotarski 30 000,00 zł 

83 Racławice Miroszów miechowski 30 000,00 zł 

84 Radgoszcz Radgoszcz III, Radgoszcz I dąbrowski 40 000,00 zł 

85 Radłów 
Wola Radłowska,  
Przybysławice, Wał Ruda 

tarnowski 40 000,00 zł 

86 Radziemice 
Kowary, Łętowice – Kolonia, 
Dodów 

proszowicki 40 000,00 zł 

87 Ryglice Ryglice tarnowski 29 495,00 zł 

88 Rzepiennik Strzyżewski Rzepiennik Suchy tarnowski 30 000,00 zł 

89 Rzezawa Jodłówka bocheński 29 855,00 zł 

90 Sękowa Bartne gorlicki 25 674,00 zł 

91 Siepraw Siepraw myślenicki 30 000,00 zł 

92 Skała Smardzowice krakowski 20 090,00 zł 

93 Skawina Zelczyna krakowski 26 839,00 zł 

94 Skrzyszów Ładna, Szynwałd, Łękawica tarnowski 40 000,00 zł 

95 Słaboszów Kropidło miechowski 20 996,00 zł 

96 Stary Sącz 
Gaboń, Wola Krogulecka, 
Mostki, Przysietnica 

nowosądecki 40 000,00 zł 

97 Stryszawa Kurów suski 22 239,00 zł 

98 Stryszów Zakrzów wadowicki 30 000,00 zł 

99 Sułkowice Krzywaczka myślenicki 30 000,00 zł 



 

Strona 4 z 4 

100 Sułoszowa Sułoszowa III, Sułoszowa I krakowski 40 000,00 zł 

101 Szaflary 
Szaflary, Bańska Niżna, 
Skrzypne, Bór, Zaskale, 
Maruszyna 

nowotarski 40 000,00 zł 

102 Szczucin Załuże, Laskówka Delastowska dąbrowski 32 131,00 zł 

103 Szczurowa 
Dąbrówka Morska, Strzelce 
Małe 

brzeski 30 000,00 zł 

104 Szerzyny Czermna, Żurowa tarnowski 40 000,00 zł 

105 Świątniki Górne Świątniki Górne krakowski 25 100,00 zł 

106 Tarnów Zbylitowska Góra tarnowski 10 500,00 zł 

107 Tokarnia 
Bogdanówka, Skomielna  
Czarna 

myślenicki 40 000,00 zł 

108 Tomice Lgota wadowicki 20 370,00 zł 

109 Trzciana Łąkta Dolna bocheński 30 000,00 zł 

110 Trzebinia 
Czyżówka, Karniowice, Lgota, 
Młoszowa, Myślachowice, Piła 
Kościelecka, Psary 

chrzanowski 40 000,00 zł 

111 Trzyciąż Jangrot olkuski 28 700,00 zł 

112 Tuchów Burzyn, Siedliska tarnowski 40 000,00 zł 

113 Tymbark Zamieście limanowski 29 260,00 zł 

114 Uście Gorlickie 

Hańczowa, Wysowa – Zdrój, 
Regietów, Gładyszów, Kwiatoń, 
Skwirtne, Kunkowa, Konieczna, 
Zdynia, Izby, Smerekowiec 

gorlicki 40 000,00 zł 

115 Wadowice Chocznia wadowicki 27 926,00 zł 

116 Wieliczka 
Grabówki, Lednica Górna,  
Sygneczów, Kokotów 

wielicki 33 370,00 zł 

117 Wielka Wieś 
Modlniczka, Czajowice, Giebuł-
tów, Szyce, Wielka Wieś,  
Bębło, 

krakowski 25 150,00 zł 

118 Wieprz 
Frydrychowice, Gierałtowice, 
Gierałtowiczki, Nidek,  
Przybradz, Wieprz 

wadowicki 40 000,00 zł 

119 Wierzchosławice Mikołajowice, Bogumiłowice tarnowski 40 000,00 zł 

120 Wietrzychowice Sikorzyce tarnowski 30 000,00 zł 

121 Wiśniowa 
Poznachowice Dolne, Glichów, 
Kobielnik 

myślenicki 40 000,00 zł 

122 Wojnicz Łukanowice tarnowski 30 000,00 zł 

123 Zabierzów Burów krakowski 22 582,00 zł 

124 Zator 
Palczowice, Podolsze,  
Graboszyce 

oświęcimski 40 000,00 zł 

125 Zembrzyce Tarnawa Górna suski 29 400,00 zł 

126 Zielonki Garliczka, Owczary, Brzozówka krakowski 40 000,00 zł 

127 Żabno Nieciecza, Ilkowice tarnowski 40 000,00 zł 

 suma: 4 056 240,00 zł 

 


